

Foreningen Zonen Gelsted

ÅRSBERETNING

1. generalforsamling perioden 1/11 2011 til 30/06-2014

Afholdt på Holmegården Gelsted, den 28. august 2014

Velkommen til vores første generalforsamling her på Holmegården.

Baggrunden for at vi fik "Sprøjten" (ZR.vg. 263) til Fyn og vores forening kom op at stå må tilskrives Frederiks ønske om at starte en vogngruppe på Fyn.

Opgaven lød på at restaurere en gammel Bedford sprøjte fra Nakskov. Den 28. sept. 2011 tilbyder jeg at være tovholder på opgaven under forudsætning af at jeg kunne finde de personer som havde lyst til og evnede en sådan opgave.

Den første jeg tager kontakt til er Uffe og den 16. okt. 2011 kører vi til Holbæk, hvor sprøjten står og ud fra det vi ser bestemmer vi os for at tage opgaven op.

Frederik skriver om projektet i Zone bladet og jeg kontakter nogle af mine venner som jeg mener, kan løfte en sådan opgave.

I dag er vi så en gruppe som rent fagligt bestrider alle de områder det kræver for at restaurere sådan en brandvogn.

Så var opgaven at finde et sted at være. Vi havde flere forskellige steder oppe at vende inden vi besluttede os for at det skulle være på Holmegården i Gelsted.

Garagen, som ligger på kommunens plads, har vi lånt kvit og frit af Middelfart kommune, men dog under forudsætning af at vi selv erholder alle udgifter til drift og reovering.

I samråd med Frederik Madsen blev vi enige om at tage mod tilbuddet og her mener jeg vi traf den helt rigtige beslutning, ikke mindst fordi vi her er kommet i et miljø blandt flere foreninger og med et naboskab til kommunens genbrugsplads, har vi her fået mange fordele.

Men garagen krævede en kærlig hånd inden vi kunne tage den i brug.

Med et lån fra ZRV. som startkapital, kunne det lade sig gøre.

Lørdag den 6. nov. 2012 lægger vi så nyt tag på garagen under ledelse af Brian Christensen som også låner os det fornødne værktøj og med hjælp fra Henrik Martinsen med udlån af en lift, er vi i stand til at klare opgaven.

Efterfølgende får vi lagt strøm ind efter velvillig aftale med genbrugscenteret om tilkobling på deres måler, og med Benny Rasmussen som foregangsmand blev der sat lysstofrør op, rundt i garagen.

Den, 14. nov. 2012 kommer sprøjten til Holmegården.

Den, 27. november 2012 stifter vi Foreningen Zonen Gelsted.

Den 17. januar 2013 samles vi i Søndervangen Ejby hvor vi efter gammel Zonetradition hilser nytåret velkommen og skåler i et glas portvin.

Der efter fik vi lagt et budget for den samlede opgave, som endte på et beløb, på 226.000 kr. et meget stort beløb, men når alle tænkelige udgifter blev medregnet nåede vi til dette resultat.

Nu begynder vi så at koncentrere os om sprøjten og går i gang med at afmontere lad – førerhus fra chassiset.

Vi søger et par fonde og er så heldige at Velux Fonden skænker os 50.000 kr. og Ellehammerfonden skænker os ligeledes 50.000 kr. det gjorde os i stand til at betale lånet tilbage til ZRV.

13. aug. rejser vi flaget over garagen arbejdet udført af Henrik Fiffer og Torben Flagstangen fik vi foræret af Borgerforeningen på Holmegården og med Henrik som sponsor af beslagene har vi igen sparet på budgettet.

5. sept. 2013 havde vi besøg af Frederik og Georg, der lover at være behjælpelig med at finde de nødvendige reservedele til motor og bremseser.

Det blev samtidig vedtaget at sprøjten skulle restaureres efter den sidste store renovering i 1962, inden den overgik til Falck.

En ansøgning til Albani fonden giver afslag med den begrundelse at vores projekt ikke falder ind under deres målgruppe.

12. okt. 2013 isolerer vi så loftet i garagen, materialerne bliver sponsoreret af Gelsted Tømmerhandel.

Ovethi siger god for dækkene på sprøjten og mener vi kan køre til syn med dem.

Det er et par gode poster vi her kan fratække på budgettet som sammen med de 100.000 fra fondene udgør en væsentlig del af de udgifter som vi havde forestillet os det ville koste. Hvis kassen skulle løbe tør har vi lovning på hjælp fra ZRV.

Et meget stort og nødvendigt ønske går i opfyldelse i november måned. Efter hånden som vi får sprøjten skilt ad kniber det gevaldig med plads i garagen. Fiffer finder en brugbar billig container i Nørre Åby som løser vores pladsproblem, containeren bliver anbragt ved siden af garagen på Holmegården.

Ved årsskiftet 2013/14 bliver der igen afholdt nytårsparole, hvor vi kan se tilbage på arbejdet med at adskillelse af sprøjten og gøre den klar til maler.

I Marts måned modtager foreningen et interessant brev fra Råd og Dåd - advokaterne i Assens.

Et tidligere medlem af Zonens Venner, Ib Sevander fra Turup ved Assens dør og har inden sin død betænkt os i sit testamente.

Ib Sevander havde en samling af billeder og avisudklip fra forskellige redningsstationer rundt om i landet.

Advokaten skriver bla.: "Hele samlingen af redningsting på førstesalen samt stor Tekno-samling tilfalder Zonen Gelsted, samt alt værktøj fra hans værksted."

Vi var senere inviteret til bodeling på adressen, og det var meget imponerende det vi så.

Vi fyldte 3 store trailere som vi drog til Holmegården med.

Værktøjet er sorteret og det brugbare befinder sig nu i garagen.

Samlingen er stadig pakket ned med et håb om at vi en dag finder et egnet sted hvor det kan vises frem.

Stuehuset på Holmegården er til salg og det er spændende hvad det senere skal anvendes til.

Hvis Borgerforeningen på Holmegården erhverver det, ser vi en mulighed for at komme ind der.

Vi havde besøg af en fotograf og journalist fra Fyns Stiftstidende torsdag den, 8. maj i garagen, hvor vi fik mulighed for at gøre reklame for vores projekt med en efterfølgende fin artikel.

Zonens venner afholdt sin generalforsamling lørdag 28. juni på Teknisk Museum i Helsingør hvor bla. alle aktive i vogngrupperne var inviteret.

Det blev en meget spændende dag og samtidig højtidelig da Zonens nye fane (som erstattede den gamle) blev indviet. Her fik formændene fra de tre vogngrupper æren af at slå de første søm i fanen.

I forbindelse med forslag til vedtægtsændringer foreslog bestyrelsen i ZRV. at få indføjet: Bestyrelsen ønsker, at have mulighed for, allerede i 2015 at kunne afholde generalforsamlingen i Gelsted.

Det skal de være meget velkommen til.

På et tidligere møde i bestyrelsen for ZRV. havde man evalueret dens arbejde og som det fremgik af deres hovedkonklusioner, blev vores forening nævnt som et stort aktiv, (og som der stod) således ZRV. ikke alene fremstod som en Københavner-forening.

Hvis jeg skal gøre status efter en god sommer har vi nu fået førerhus og skærme tilbage fra sandblæsning.

Og smedene Fiffer og Henrik har kastet sig over opgaven med at udbedre rustskaderne.

Jeg fik nogle forskellige dørbeslag med hjem fra Georg i Helsingør
Som evt. kan tilpasses til lågerne.

Tømrerne Peter og Torben arbejder i at forny det dårlige træværk på sprøjten.

Og Mekanikeren Uffe har modtaget karburator og strømfordeler og luftfilter fra Michaels Auto i Fuglebjerg og i øjeblikket er det bremsecylindre og bremsebakker, der efterses.

mht. motoren er der aftalt et eftersyn og renovering af den rustne cylinder hos Carl Christensen i Odense.

Benny har lige afsluttet arbejdet med at opsætte lys i containeren og isolere i øjeblikket omkring vinduerne i garagen.

Som det fremgård af ovennævnte er vi godt fordelt på opgaverne og jeg vil rose alle for deres store entusiasme og gå på mod, det tegner godt for det fremtidige arbejde.

Til slut vil jeg sige jer tak for et godt samarbejde. I vores første periode.

Formand
Børge Andersen



Børge Andersen
Uffe
Peter
Torben

Foreningen Zonen Gelsted

1. Regnskab fra 1/11 2012 til 30/06 2014

Indtægter

ZRV.	26.000,00
Kontigent	800,00
VELUX	40.561,96
Ellehammer	50.000,00
Div ind	1.099,00

INDTÆGTER I ALT 118.460,96 **118.460,96**

UDGIFTER

kontor artk.	473
Porto/geb.	112
Fortæring	654,92
El	0
Varme	558,95
Garage	22905,80
Vg.263	6526,30
Værktøj	5456,15
ZRV.	23000
Container	3750
Div.ud	267,2

UDGIFTER I ALT 63.704,21 **63.704,21**

Periodens resultat **54.756,75**

Balance

AKTIVER

Pasiver

Danske Bank saldo pr. 31/7 2014 **54.756,75** **54.756,66**

Billag kontrolleret med kassebog. Indestående i Danske Bank er kontrolleret til stede .
Intet at bemærke

Revisionsbemærkninger Helge Daugård

Kasserer Børge Andersen

Helge Daugård 27/8-14
Børge Andersen
Stig H...
B...